Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 13 de maio de 2015 Ano V - Edição nº 00422 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF151F35D0113239D654BB1972F5DC20

quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Decreto Nº. 24/2015

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF151F35D0113239D654BB1972F5DC20

quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

                         ESTADO DA BAHIA

       Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                    GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 24/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, de acordo com as
atribuições legais que lhe confere a lei orgânica do Município.

            DECRETA:

            Art. 1º - A conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de

deliberação Política de Saúde conforme dispõe a Lei Federal 8.142/90.

Art. 2º - Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, em 14 de
abril de 2015, fica convocada a 2ª Conferência de Saúde do Município, como
etapa municipal para a 15ª Conferência Nacional de Saúde, para o dia 08 de
julho de 2015.

Art. 3° - O tema central da Conferência será: “Saúde Pública de

qualidade para Cuidar Bem das Pessoas: Direito do Povo Brasileiro”.

           Art. 4° - Conferência de Saúde, será realizada na Câmara de
Vereadores.

Art. 5° - A conferência será presidida pelo Prefeito Municipal e

coordenada pela Secretaria Municipal de Saúde e Conselho Municipal de
Saúde.

Art. 6° – As Normas de Organização e funcionamento da conferência,

serão expedidas em Portaria deliberadas pelo Conselho Municipal de Saúde e
publicadas pela Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 7° – Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

           Gabinete do Prefeito, 30 de Abril de 2015.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA
Chefe de Gabinete Interino

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF151F35D0113239D654BB1972F5DC20

quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                         ESTADO DA BAHIA

       Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                    GABINETE DO PREFEITO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF151F35D0113239D654BB1972F5DC20

		2015-05-13T11:55:10-0300